con un área aproximada de 2 hectáreas. Luego de ajustado el inventario y enviado a Cornare mediante CE-
12092-2025 del 21 de noviembre de 2025, los árboles solicitados para su aprovechamiento como árboles 
aislados por fuera de la cobertura de bosque natural corresponden a ciento once (111) árboles de la especie 
Pino ciprés Cupresssus lusitánica, se proyecta una producción total de 40.77 mt³ de madera, y se proyectan 
26.50 mt³ de madera aserrada para comercialización 

En general, los individuos arbóreos se encuentran en buen estado fitosanitario, y ya alcanzaron un desarrollo 
que les permite ser aptos para el aprovechamiento forestal. 

Los árboles objeto de la solicitud corresponden a ciento once (111) árboles los cuales se relacionan en el cuadro 
1. 
Cuadro 1. 

Familia 
Nombre 

científico 
Nombre común 

Altura 
promedio (m)  

Cantidad  

Tipo de 
aprovechamiento 
(tala, trasplante, 

poda) 

Cupresaceae  
Cupressus 
lusitánica 

Pino ciprés 111 111